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fideri i ri nr.12/20kv

n/st plasmas

110/20kv

Ne Segmentin nga "Pika-1" deri ne

"Piken-2" traseja e linjes kabllore

nentokesore eshte ekzistuese.
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· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Ne segmentin nga "Pika 3" ne "Piken 4 " kablli te futet

ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i futur

brenda tubit metalik Ø 219 mm, i cili do te grapetohet ne

faqet anesore te ures. L = 18 m

"Pika 2"

Ne Segmentin nga "Pika-1" deri ne

"Piken-2" traseja e linjes kabllore

nentokesore eshte ekzistuese.
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"Pika 4"

"Pika 3"

"Pika 7"

"Pika 8"

"Pika 9"

"Pika 10"

Ne segmentin nga "Pika 7" ne "Piken 8"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6m

Ne segmentin nga "Pika 9" ne "Piken 10"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6 m

pusete ekzistuese

Ne segmentin nga "Pika 5" ne "Piken 6"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 44m
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· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
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"Pika 20"

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

Ne segmentin nga "Pika 13" ne "Piken 14"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6 m

Ne segmentin nga "Pika 15" ne "Piken 16"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 14 m

Ne segmentin nga "Pika 17" ne "Piken 18"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 30 m

Ne segmentin nga "Pika 19"ne "Piken 20"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6m

Ne segmentin nga "Pika 21" ne "Piken 22"

kablli te futet TUB Plastik me parete te
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teknik.
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"Pika 15"

"Pika16"

"Pika 17"

"Pika 18"

"Pika19"

"Pika 20"

"Pika 21"

"Pika 22"

"Pika 23"

"Pika 24"

Ne segmentin nga "Pika 17" ne "Piken 18"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 30 m

Ne segmentin nga "Pika 19"ne "Piken 20"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6m

Ne segmentin nga "Pika 21" ne "Piken 22"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 8m

"Pika 25"

"Pika 26"

Ne segmentin nga "Pika 23" ne "Piken 24"

dhe nga "Pika 25" ne " Pika 26" kablli te

futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160

mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne

projekt. L = 2 x 5 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 27"

"Pika 28"

"Pika 30"

"Pika 29"

Ne segmentin nga "Pika 27" ne "Piken 28" dhe

nga "Pika 29" ne "Piken 30" kablli te futet ne

TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm.

L=2x30m

"Pika 32"

"Pika 31"

"Pika 33"

Ne segmentin nga "Pika 31" ne "Piken 32"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 7 m

Ne segmentin nga "Pika 33" ne "Piken 34"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 14m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 35"

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².

"Pika 32"

"Pika 31"

"Pika 33"

"Pika 34"

Ne segmentin nga "Pika 31" ne "Piken 32"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 7 m

"Pika 36"

Ne segmentin nga "Pika 33" ne "Piken 34"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 14m

Ne segmentin nga "Pika 35" ne "Piken 36 "

kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm L = 14 m.

"Pika 37"

"Pika 38"

Ne segmentin nga "Pika 37" ne "Piken 38"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 8 m
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NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².

"Pika 37"

"Pika 38"

Ne segmentin nga "Pika 37" ne "Piken 38"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 8 m
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Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².

Ne segmentin nga "Pika 39" ne "Piken 40"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm  L = 16m. "Pika 39"

"Pika 40"
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NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
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FLETA VIZATIMIT
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DREJTORI
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PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Ne segmentin nga "Pika 39" ne "Piken 40"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te
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Ø 219 mm  L = 16m. "Pika 39"
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· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm L = 10 m.
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Ne segmentin nga "Pika 45" ne "Piken 46" dhe

nga "Pika 47" ne " Pika 48" kablli te futet ne

TUB plastik me parete te holla Ø160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm.

L=2x10m
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Ne segmentin nga "Pika 49"ne "Piken 50"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 12m
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· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik
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Ne segmentin nga "Pika 45" ne "Piken 46" dhe

nga "Pika 47" ne " Pika 48" kablli te futet ne

TUB plastik me parete te holla Ø160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm.

L=2x10m
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Ne segmentin nga "Pika 49"ne "Piken 50"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 12m
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· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Kabine e re Kadiaj

parafabrikat Box

220X420 cm F12/01

TR-Sn=250 KVA
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"Pika 46"

"Pika 45"

"Pika 41"

"Pika 42"

"Pika 48"

"Pika 47"

Ne segmentin nga "Pika 45" ne "Piken 46" dhe

nga "Pika 47" ne " Pika 48" kablli te futet ne

TUB plastik me parete te holla Ø160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm.

L=2x10m

"Pika 50"

"Pika 49"

Ne segmentin nga "Pika 49"ne "Piken 50"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 12m

"Pika 51"
"Pika 52"

Ne segmentin nga "Pika 51" ne "Piken 52"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 8 m

"Pika 43"

kabell unipolar flat  AL

xlpe -20KV (1x185)mm2

kabell unipolar flat  AL

xlpe -20KV (1x185)mm2
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Ne segmentin nga "Pika 49"ne "Piken 50"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

"Pika 51"
"Pika 52"

Ne segmentin nga "Pika 51" ne "Piken 52"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 8 m

"Pika 53"

"Pika 54"

"Pika 56"

"Pika 55"

Ne segmentin nga "Pika 53" ne "Piken 54" dhe nga

"Pika 55" ne " Pika 56" kablli te futet TUB Plastik

me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas

prerjes se paraqitur ne projekt. L = 2x6 m

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Ne segmentin nga "Pika 57" ne "Piken 58"

kablli t
e futet TUB Plastik

 me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sip
as prerjes se

paraqitur ne projekt. L
 = 7 m

"Pika 53"

"Pika 54"

"Pika 56"

"Pika 55"

Ne segmentin nga "Pika 53" ne "Piken 54" dhe nga

"Pika 55" ne " Pika 56" kablli te futet TUB Plastik

me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas

prerjes se paraqitur ne projekt. L = 2x6 m

"Pika 58"

"Pika 57"

"Pika 59"

Ne segmentin nga "Pika 59"ne" Piken 60"  n
ga Pika 61" ne

" Piken 62" si 
dhe nga "Pika 63" ne"Piken 64"  k

ablli te

futet ne TUB Plastik
 me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sip
as prerjes se

 paraqitur ne projekt. L = 3x5 m

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Ne segmentin nga "Pika 57" ne "Piken 58"

kablli t
e futet TUB Plastik

 me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sip
as prerjes se

paraqitur ne projekt. L
 = 7 m

"Pika 67"

"Pika 53"

"Pika 54"

"Pika 56"

"Pika 55"

Ne segmentin nga "Pika 53" ne "Piken 54" dhe nga

"Pika 55" ne " Pika 56" kablli te futet TUB Plastik

me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas

prerjes se paraqitur ne projekt. L = 2x6 m

"Pika 58"

"Pika 57"

"Pika 64""Pika 62"

"Pika 60"

"Pika 59"

"Pika 61"

Ne segmentin nga "Pika 59"ne" Piken 60"  n
ga Pika 61" ne

" Piken 62" si 
dhe nga "Pika 63" ne"Piken 64"  k

ablli te

futet ne TUB Plastik
 me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sip
as prerjes se

 paraqitur ne projekt. L = 3x5 m

"Pika 68"

"Pika65"

"Pika 66"

"Pika 63"

Ne segmentin nga "Pika 65"ne" Piken 66"  dhe nga Pika

67" ne " Piken 68"   kablli te futet ne TUB Plastik me

parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt, L = 2x6 m.

Ne segmentin nga "Pika 69"ne" Piken 70"  nga Pika 71" ne

" Piken 72"   kablli te futet ne TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne

projekt, L = 2x6m.
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NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 67"

"Pika 64""Pika 62"

"Pika 60"

"Pika 59"

"Pika 61"

Ne segmentin nga "Pika 59"ne" Piken 60"  n
ga Pika 61" ne

" Piken 62" si 
dhe nga "Pika 63" ne"Piken 64"  k

ablli te

futet ne TUB Plastik
 me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sip
as prerjes se

 paraqitur ne projekt. L = 3x5 m

"Pika 68"

"Pika65"

"Pika 66"

"Pika 72"

"Pika 69"
"Pika 71"

"Pika 70"

"Pika 63"

Ne segmentin nga "Pika 65"ne" Piken 66"  dhe nga Pika

67" ne " Piken 68"   kablli te futet ne TUB Plastik me

parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt, L = 2x6 m.

Ne segmentin nga "Pika 69"ne" Piken 70"  nga Pika 71" ne

" Piken 72"   kablli te futet ne TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne

projekt, L = 2x6m.

"Pika 76"

"Pika 75"

"Pika 74""Pika 73"

Ne segmentin nga "Pika 73" ne "Piken 74"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 75" ne "Piken 76 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 200 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,L =15 m

"Pika 77"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6 m
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NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/03TR-Sn=400KVA

"Pika 72"

"Pika 71"

"Pika 70"

"Pika 76"

"Pika 75"

"Pika 74""Pika 73"

Ne segmentin nga "Pika 73" ne "Piken 74"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 75" ne "Piken 76 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 200 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,L =15 m

"Pika 78"

"Pika 77"

Ne segmentin nga "Pika 77" ne "Piken 78"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6 m

"Pika 80"

"Pika 79"

Ne segmentin nga "Pika 79" ne "Piken 80"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 12 m
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FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/03TR-Sn=400KVA

"Pika 81"

Ne segmentin nga "Pika 75" ne "Piken 76 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 200 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,L =15 m

"Pika 78"

"Pika 77"

Ne segmentin nga "Pika 77" ne "Piken 78"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 6 m

"Pika 80"

"Pika 79"

Ne segmentin nga "Pika 79" ne "Piken 80"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 12 m

"Pika 82"

"Pika 84"

"Pika 83"

Ne segmentin nga "Pika 81" ne "Piken 82 " kablli te futet

ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i futur

brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 16 m.

Ne segmentin nga "Pika 83" ne "Piken 84"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt L =10 m

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8 9 10 cm2 3 4 8

2 3 4 5 86 7

F

adriatik bylymi

1

1 5 0 1

Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
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PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 81"
"Pika 82"

"Pika 84"

"Pika 83"

Ne segmentin nga "Pika 81" ne "Piken 82 " kablli te futet

ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i futur

brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 16 m.

"Pika 85"

"Pika 86"
N

e segm
entin nga "Pika 85" ne "Piken 86"

kablli te futet TU
B Plastik m

e parete te

trasha Ø
 160 m

m
, δ≥3.2 m

m
 sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

"Pika 87"

"Pika 88"
N

e segm
entin nga "Pika 87" ne "Piken 88"

kablli te futet TU
B Plastik m

e parete te

trasha Ø
 160 m

m
, δ≥3.2 m

m
 sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 89" ne "Piken 90 "

kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm, L = 12 m

"Pika 90"

"Pika 89"

"Pika 91"

"Pika 93"

Ne segmentin nga "Pika 83" ne "Piken 84"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt L =10 m

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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PROJEKTOI
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PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 85"

"Pika 86"
N

e segm
entin nga "Pika 85" ne "Piken 86"

kablli te futet TU
B Plastik m

e parete te

trasha Ø
 160 m

m
, δ≥3.2 m

m
 sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

"Pika 87"

"Pika 88"
N

e segm
entin nga "Pika 87" ne "Piken 88"

kablli te futet TU
B Plastik m

e parete te

trasha Ø
 160 m

m
, δ≥3.2 m

m
 sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 89" ne "Piken 90 "

kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm, L = 12 m

"Pika 90"

"Pika 89"

"Pika 91"

"Pika 92"

"Pika 93"

"Pika 94"

Ne segmentin nga "Pika 91"ne" Piken 92"  dhe nga

Pika 93" ne " Piken 94"   kablli te futet ne TUB

Plastik me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm

sipas prerjes se paraqitur ne projekt, L = 2x6 m.

"Pika 95"

"Pika96"

"Pika 97"

Ne segmentin nga "Pika 95" ne "Piken 96 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20 m Tubi i

celikut do te mbeshtetet ne dy skajet e tij ne dy jastek

betoni ne krahet e ures

Ne segmentin nga "Pika 96" ne "Piken 97" kablli te futet

ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i futur

brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 10 m

"Pika 98"

Ne segmentin nga "Pika 98"ne" Piken 99"   kablli te

futet ne TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt, L =

10m.

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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 Linje TM ajrore e re Fideri Nr.12/20KV
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"Pika 100"

"Pika 95"

"Pika96"

"Pika 97"

Ne segmentin nga "Pika 95" ne "Piken 96 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20 m Tubi i

celikut do te mbeshtetet ne dy skajet e tij ne dy jastek

betoni ne krahet e ures

Ne segmentin nga "Pika 96" ne "Piken 97" kablli te futet

ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i futur

brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 10 m

"Pika 98"

"Pika 99"

"Pika 101"

Ne segmentin nga "Pika 100" ne "Piken 101 " kablli te futet ne

TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i futur brenda tubit

metalik Ø 219 mm,  L = 18m Tubi i celikut do te mbeshtetet ne dy

skajet e tij ne dy jastek betoni ne krahet e kanalit

Ne segmentin nga "Pika 98"ne" Piken 99"   kablli te

futet ne TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt, L =

10m.
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 100"

"Pika 99"

"Pika 101"

Ne segmentin nga "Pika 100" ne "Piken 101 " kablli te futet ne

TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i futur brenda tubit

metalik Ø 219 mm,  L = 18m Tubi i celikut do te mbeshtetet ne dy

skajet e tij ne dy jastek betoni ne krahet e kanalit

"Pika 103"

"Pika 102"

"Pika 104"

"Pika 105"

"Pika 107"

"Pika 106"

Ne segmentet nga "Pika 102" ne" Piken 103" dhe nga

"Pika 104"ne "Piken105" dhe nga "Pika 106" ne " Piken 107"

kablli te futet ne TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt, L = 3x10m.

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 103"

"Pika 102"

"Pika 104"

"Pika 105"

"Pika 107"

"Pika 106"

Ne segmentet nga "Pika 102" ne" Piken 103" dhe nga

"Pika 104"ne "Piken105" dhe nga "Pika 106" ne " Piken 107"

kablli te futet ne TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt, L = 3x10m.

"Pika 110"

"Pika 109"

"Pika 108"

Ne segmentin nga "Pika 108" ne "Piken 109"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 110" ne "Piken 111"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KB

Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/04TR-Sn=400KVA

"Pika 111"

"Pika 110"

"Pika 109"

"Pika 108"

Ne segmentin nga "Pika 108" ne "Piken 109"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 110" ne "Piken 111"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m

"Pika 112"

"Pika 113"

Ne segmentin nga "Pika 112" ne "Piken 113"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m
"Pika 114"

"Pika 115"

"Pika 116"

"Pika 117"

Ne segmentin nga "Pika 122" ne "Piken 123" kablli te
futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i
futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 13 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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 Ndares ne shtylle qe vendoset i ri

 Tub plastik me parete te trasha

 Linje TM kabllore e re Fideri Nr.12/20KV

 Kabine TM/TU ,Tip Murature ekzistuese

 Kabine TM/TU ,Tip Box ,qe vendoset e re

 Linje TM ajrore e re Fideri Nr.12/20KV
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Kabine e reparafabrikat 220X420 cmF12/05
TR-Sn=400KVA

Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/04TR-Sn=400KVA

"Pika 112"

"Pika 113"

Ne segmentin nga "Pika 112" ne "Piken 113"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m
"Pika 114"

"Pika 115"

"Pika 116"

"Pika 117"

"Pika 118"
"Pika 119"
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"Pika 120"

"Pika 121"

Ne segmentin nga "Pika 120" ne "Piken 121" kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 124" ne "Piken 125" kablli te

futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt. L = 10 m

"Pika 122"

Ne segmentin nga "Pika 122" ne "Piken 123" kablli te
futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i
futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 13 m

"Pika 126"

Ne segmentin nga "Pika 126' " ne "Piken 127' " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 2x10 m

"Pika 129"

Ne segmentin nga "Pika 128"

ne "Piken 129" kablli te futet

TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm

sipas prerjes se paraqitur ne

projekt. L =10 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KBKabine e re

parafabrikat 220X420 cm

F12/06

TR-Sn=250KVA

K
B Kabine e reparafabrikat 220X420 cmF12/05

TR-Sn=400KVA

"Pika 150"

"Pika 118"
"Pika 119"

Ne s
egmentin nga "
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Ø 160 mm i

futur b
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"Pika 120"

"Pika 121"

Ne segmentin nga "Pika 120" ne "Piken 121" kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 124" ne "Piken 125" kablli te

futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt. L = 10 m

"Pika 122"

"Pika 123"

Ne segmentin nga "Pika 122" ne "Piken 123" kablli te
futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i
futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 13 m

"Pika 124"
"Pika 125"

"Pika 126" "Pika 127"

Ne segmentin nga "Pika 126' " ne "Piken 127' " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 2x10 m

"Pika 129"

Ne segmentin nga "Pika 128"

ne "Piken 129" kablli te futet

TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm

sipas prerjes se paraqitur ne

projekt. L =10 m

"Pika 128"

"Pika 130"

"Pika 131"

Ne segmentin nga "Pika 130" ne "Piken 131"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 132" ne "Piken 133"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

"Pika 132"

"Pika 133"

Ne segmentin nga "Pika 151" ne "Piken 152"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KBKabine e re

parafabrikat 220X420 cm

F12/06

TR-Sn=250KVA

"Pika 150"

Ne segmentin nga "Pika 120" ne "Piken 121" kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 124" ne "Piken 125" kablli te

futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt. L = 10 m

"Pika 125"

"Pika 126" "Pika 127"

Ne segmentin nga "Pika 126' " ne "Piken 127' " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 2x10 m

"Pika 129"

Ne segmentin nga "Pika 128"

ne "Piken 129" kablli te futet

TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm

sipas prerjes se paraqitur ne

projekt. L =10 m

"Pika 128"

"Pika 130"

"Pika 131"

Ne segmentin nga "Pika 130" ne "Piken 131"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 132" ne "Piken 133"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

"Pika 132"

"Pika 133"

"Pika 152"

"Pika 153"

"Pika 151"

Ne segmentin nga "Pika 151" ne "Piken 152"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 23 m

Ne segmentin nga "Pika 150" ne "Piken 151"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KB

Kabine e re

parafabrikat 220X420 cm

F12/07

TR-Sn=400KVA

Ne segmentin nga "Pika 132" ne "Piken 133"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

"Pika 132"

"Pika 133"

"Pika 134"

"Pika 135"

Ne segmentin nga "Pika 134" ne "Piken 135"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 12 m

Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².

A

B
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D

E

A

B
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F
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F

adriatik bylymi

1

1 5 0 1

Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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K
B

K
abine e re

parafabrikat 220X
420 cm

F12/08
TR

-Sn=400K
V

A

KB

Kabine e re

parafabrikat 220X420 cm

F12/07

TR-Sn=400KVA

"Pika 134"

"Pika 135"

Ne segmentin nga "Pika 134" ne "Piken 135"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 12 m

"Pika 136"

"Pika 137"

"Pika 138"

"Pika 139"

"Pika 140"

"Pika 141"

"Pika 142"

"Pika 143"

Ne segmentin nga "Pika 136" ne "Piken 137"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =8 m

Ne segmentin nga "Pika 138" ne "Piken 139"  kablli

te futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt.

L =6 m

Ne segmentin nga "Pika 142" ne "Piken 143"  kablli

te futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt

L =8 m

Ne segmentin nga "Pika 140" ne "Piken 141"  kablli

te futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt.

L =12 m

Traseja e Fiderit  20 K
V

  N
r.12/20K

V
 N

/ST Plasm
as

110/20K
V

 m
e kabell Flat A

l X
LPE (1x 185) m

m
².

A

B

C

D

E

A

B
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F

2 3 4 5 6 7 8 9 10 cm2 3 4 8

2 3 4 5 86 7

F

adriatik bylymi

1

1 5 0 1

Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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K
B

K
abine e re

parafabrikat 220X
420 cm

F12/08
TR

-Sn=400K
V

A

"Pika 140"

"Pika 141"

"Pika 142"

"Pika 143"

"Pika 144"

"Pika 145"

Ne segmentin nga "Pika 142" ne "Piken 143"  kablli

te futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt

L =8 m

Ne segmentin nga "Pika 144" ne "Piken 145"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm, i L = 10m

Ne segmentin nga "Pika 140" ne "Piken 141"  kablli

te futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm,

δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt.

L =12 m
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F

adriatik bylymi
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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 Ndares ne shtylle qe vendoset i ri
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 Kabine TM/TU ,Tip Box ,qe vendoset e re
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"Pika 144"

"Pika 145"

"Pika 146"

"Pika 147"

Ne segmentin nga "Pika 144" ne "Piken 145"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm, i L = 10m

Ne segmentin nga "Pika 146" ne "Piken

147"dhe nga  "Pika 147" ne "Piken 148"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te

holla Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik

Ø 219 mm, i L = 2x12m

KB

Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/09TR-Sn=400KVA

"Pika 148"

"Pika 149"Ne segmentin nga "Pika 148" ne "Piken 149"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt L =8 m
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adriatik bylymi
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KBKabine e re

parafabrikat 220X420 cm

F12/06

TR-Sn=250KVA

parafabrikat 220X420 cm

"Pika 150"

Ne segmentin nga "Pika 124" ne "Piken 125" kablli te

futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt. L = 10 m

"Pika 124"
"Pika 125"

"Pika 126" "Pika 127"

Ne segmentin nga "Pika 126' " ne "Piken 127' " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 2x10 m

"Pika 129"

Ne segmentin nga "Pika 128"

ne "Piken 129" kablli te futet

TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm

sipas prerjes se paraqitur ne

projekt. L =10 m

"Pika 128"

"Pika 130"

"Pika 131"

Ne segmentin nga "Pika 130" ne "Piken 131"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 132" ne "Piken 133"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

"Pika 132"

"Pika 152"

"Pika 153"

"Pika 154"

"Pika 155"

"Pika 156"

"Pika 151"

Ne segmentin nga "Pika 151" ne "Piken 152"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 23 m

Ne segmentin nga "Pika 150" ne "Piken 151"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Ne segmentin nga "Pika 153" ne "Piken 154"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Ne segmentin nga "Pika 155" ne "Piken 156"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =20 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KBKabine e re

parafabrikat 220X420 cm

F12/06

TR-Sn=250KVA

parafabrikat 220X420 cm

"Pika 150"

Ne segmentin nga "Pika 124" ne "Piken 125" kablli te

futet TUB Plastik me parete te trasha Ø 160 mm, δ≥3.2

mm sipas prerjes se paraqitur ne projekt. L = 10 m

"Pika 124"
"Pika 125"

"Pika 126" "Pika 127"

Ne segmentin nga "Pika 126' " ne "Piken 127' " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, i L = 2x10 m

"Pika 129"

Ne segmentin nga "Pika 128"

ne "Piken 129" kablli te futet

TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm

sipas prerjes se paraqitur ne

projekt. L =10 m

"Pika 128"

"Pika 130"

"Pika 131"

Ne segmentin nga "Pika 130" ne "Piken 131"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

Ne segmentin nga "Pika 132" ne "Piken 133"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 10 m

"Pika 132"

"Pika 152"

"Pika 153"

"Pika 154"

"Pika 155"

"Pika 156"

"Pika 151"

Ne segmentin nga "Pika 151" ne "Piken 152"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 23 m

Ne segmentin nga "Pika 150" ne "Piken 151"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Ne segmentin nga "Pika 153" ne "Piken 154"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Ne segmentin nga "Pika 155" ne "Piken 156"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =20 m
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NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE
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FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KBKabine e re

parafabrikat 220X420 cm

F12/06

TR-Sn=250KVA
"Pika 150"

"Pika 130"

"Pika 131"

Ne segmentin nga "Pika 130" ne "Piken 131"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

"Pika 152"

"Pika 153"

"Pika 154"

"Pika 155"

"Pika 156"

"Pika 151"

Ne segmentin nga "Pika 151" ne "Piken 152"

kablli te futet ne TUB plastik me parete te holla

Ø 160 mm i futur brenda tubit metalik Ø 219

mm, i L = 23 m

Ne segmentin nga "Pika 150" ne "Piken 151"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Ne segmentin nga "Pika 153" ne "Piken 154"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Ne segmentin nga "Pika 155" ne "Piken 156"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =20 m
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SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 153"

"Pika 154"

"Pika 155"

"Pika 156"

Ne segmentin nga "Pika 153" ne "Piken 154"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =30 m

Ne segmentin nga "Pika 155" ne "Piken 156"

dhe  kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =20 m
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· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.

KB

KM

N

LEGJENDE

 Pusete elektrike ekzistuese

 Pusete elektrike e re

 Ndares ne shtylle qe vendoset i ri

 Tub plastik me parete te trasha

 Linje TM kabllore e re Fideri Nr.12/20KV

 Kabine TM/TU ,Tip Murature ekzistuese

 Kabine TM/TU ,Tip Box ,qe vendoset e re

 Linje TM ajrore e re Fideri Nr.12/20KV



© 2026 Microsoft Corporation © 2026 Maxar ©CNES (2026) Distribution Airbus DS 

© 2026 Microsoft Corporation © 2026 Maxar ©CNES (2026) Distribution Airbus DS 

© 2026 Microsoft Corporation © 2026 Maxar ©CNES (2026) Distribution Airbus DS 

"Pika 157"

"Pika 158"

"Pika 159"

"Pika 160"

"Pika 161"

"Pika 162"

"Pika 164"

"Pika 163"

"Pika 166"

"Pika 165"

"Pika 168"

"Pika 167"

Ne segmentin nga "Pika 157" ne "Piken 158"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m

Ne segmentin nga "Pika 159" ne "Piken 160"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m
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Traseja e Fiderit  20 KV  Nr.12/20KV N/ST Plasmas

110/20KV me kabell Flat Al XLPE (1x 185) mm².
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika170"

"Pika 169"

"Pika 162"

"Pika 164"

"Pika 163"

"Pika 166"

"Pika 165"

"Pika 168"

"Pika 167"
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Ne segmentin nga "Pika 169" ne "Piken 170 " kablli te
futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i
futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 15 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika170"

"Pika 169"

"Pika 171"

"Pika 172"

"Pika 174"

"Pika 173"

"Pika 168"

Ne segmentin nga "Pika 169" ne "Piken 170 " kablli te
futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i
futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 15 m

Ne segmentin nga "Pika 171" ne "Piken 172 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, L = 15 m.

Ne segmentin nga "Pika 173" ne "Piken 174 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20m.
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 171"

"Pika 172"

"Pika 174"

"Pika 173"

"Pika 176"

"Pika 175"

Ne segmentin nga "Pika 171" ne "Piken 172 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm, L = 15 m.

Ne segmentin nga "Pika 173" ne "Piken 174 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20m.

Ne segmentin nga "Pika 175 ne "Piken 176"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m

Ne segmentin nga "Pika 177" ne "Piken 178 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20 m.

Tubi metalik do te fiksohet ne dy anet e kanalit ne dy
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/10TR- 400KVA

"Pika 179"

"Pika 177"

"Pika178"

"Pika 182"

"Pika 181"

"Pika 184"

"Pika 183"

"Pika 186

"Pika 185"

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =10 m

Ne segmentin nga "Pika 177" ne "Piken 178 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20 m.

Tubi metalik do te fiksohet ne dy anet e kanalit ne dy

jastek betoni

Ne segmentin nga "Pika 179" ne "Piken 180 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20 m.

"Pika 180"

Ne segmentin nga "Pika 181" ne "Piken 182"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m

Ne segmentin nga "Pika 183" ne "Piken 184"

kablli te futet TUB Plastik me parete te trasha

Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur

ne projekt. L =7 m
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Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KB

Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/10TR- 400KVA

"Pika 184"

"Pika 183"

"Pika 186

"Pika 185"

"Pika 187"

"Pika 188"

"Pika 190" "Pika 189"

Ne segmentin nga "Pika 181" ne "Piken 182"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m

Ne segmentin nga "Pika 183" ne "Piken 184"

kablli te futet TUB Plastik me parete te trasha

Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur

ne projekt. L =7 m
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Ne segmentin nga "Pika 189" ne "Piken 190"kablli te futet TUB Plastik me parete tetrasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes separaqitur ne projekt. L =7 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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KB

Kabine e re
parafabrikat 220X420 cm

F12/10TR- 400KVA

"Pika 184"

"Pika 183"

"Pika 186

"Pika 185"

"Pika 187"

"Pika 188"

"Pika 190" "Pika 189"

Ne segmentin nga "Pika 181" ne "Piken 182"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m

Ne segmentin nga "Pika 183" ne "Piken 184"

kablli te futet TUB Plastik me parete te trasha

Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se paraqitur

ne projekt. L =7 m
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Ne segmentin nga "Pika 189" ne "Piken 190"kablli te futet TUB Plastik me parete tetrasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes separaqitur ne projekt. L =7 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 186

"Pika 188"

"Pika 190" "Pika 189"

Ne segmentin nga "Pika 189" ne "Piken 190"kablli te futet TUB Plastik me parete tetrasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes separaqitur ne projekt. L =7 m
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Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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"Pika 191"

"Pika 192"

"Pika 193"

"Pika 194"

"Pika 195"

"Pika 196"

Ne segmentin nga "Pika 191" ne "Piken 192 " kablli te

futet ne TUB plastik me parete te holla Ø 160 mm i

futur brenda tubit metalik Ø 219 mm,  L = 20 m.

Ne segmentin nga "Pika 193" ne "Piken 194"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m
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NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.

KB

KM

N

LEGJENDE

 Pusete elektrike ekzistuese

 Pusete elektrike e re

 Ndares ne shtylle qe vendoset i ri

 Tub plastik me parete te trasha

 Linje TM kabllore e re Fideri Nr.12/20KV

 Kabine TM/TU ,Tip Murature ekzistuese

 Kabine TM/TU ,Tip Box ,qe vendoset e re

 Linje TM ajrore e re Fideri Nr.12/20KV



© 2026 Microsoft Corporation © 2026 Maxar ©CNES (2026) Distribution Airbus DS 

"Pika 193"
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"Pika 198"

Ne segmentin nga "Pika 193" ne "Piken 194"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m

Ne s
eg

men
tin

 ng
a "

Pika
 19

5" 
ne

 "P
ike

n 1
96

"

dh
e n

ga
 "P

ika
 19

7" 
ne

 " P
ika

 19
8" 

ka
bll

i te

fut
et 

ne
 TUB Plas

tik
 m

e p
are

te 
te 

tra
sha

 Ø
 16

0

mm, δ
≥3.2

 m
m sip

as 
pre

rje
s s

e p
ara

qit
ur 

ne

pro
jek

t. L
 = 2 

x 6
 m

Ne segmentin nga "Pika 199" ne "Piken 200"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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Ne segmentin nga "Pika 199" ne "Piken 200"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m
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Ne segmentin nga "Pika 205" ne "Piken 206"

kablli te futet TUB Plastik me parete te

trasha Ø 160 mm, δ≥3.2 mm sipas prerjes se

paraqitur ne projekt. L =7 m
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Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA LUSHNJE

Emertimi fletes

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST
PLASMAS 110/20KV

PLANIMETRIA E LINJES 20KV E FIDERIT
NR.12/20KV N/ST PLASMAS 110/20 KV DHE
KABINAVE PERKATESE

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM
SHKALLA 1:2000 DIN A3

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI

PUNOI

SHENIME TEKNIKE

· Ky projekt permban ndertimin e Fiderit te ri Nr.12/20KV N/ST Plasmas 110/20KV .
· Fideri i ri do te lidhet ne seksionin 20 KV te Nenstacionit Plasmas 110/20KV .Fideri i ri do te

lidhet ne celen Nr. 9 e cila eshte cele e lire ne kete seksion 20KV
· Fideri i Ri do te ndertohet me kabllo me izolacion 20 KV me kabllo XLPE AL - (1x185) mm2.
· Ne segmentin nga pika Nr.1 ne Piken Nr.2 treseja do te jete ekzistuese dhe kablli do te

kaloje ne tubat e lire te vendosur ndermjet pusetave ekzistuese sic eshte paraqitur ne projekt
ky segment ka nje gjatesi linje prej L=824m

· Segmenti nga pika Nr.43 ne piken Nr.44 do te jete nje segment radial ajror me percjelles
ALC-50mm2 ne nje gjatesi linje TM prej L=0.88Km.

· Fideri i ri Nr.12/20KV qe do te ndertohet do te lidhet ne unaze me fiderin Nr.9/20KV ne
kabinen ekzistuse A-A9P-08 Sn=400KVA, ku zgjatimi i fiderit do te lidhet ne celen e daljes se
kesaj kabine.

· Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve dhe te meren lejet ne institicionet
perkatese (Bashki, Komune, Telekom, Ujesjelles, etj.) Sipas legjislacionit ne fuqi.

· Per çdo ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit.
· Te gjitha materialet qe do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te

plote me Standartet e OSHEE-se ne momentin e ndertimit.
· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
a.     Vendosje ne formacion horizontal (Shih projektin)
b.     Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e
rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
c.     Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
d.     Gjate zbatimit te projektit   te  zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se
        kabllove ne kanal.
e.     Ne te gjitha intersektimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tub Plastik me parete te trasha Ø
160 mm me  δ≥3.2 mm , sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.
f.      Gjate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
g.     Ne te gjitha rastet, rrezja e harkut te kabllit nuk duhet te jete me e vogel se 12 fishi i
        diametrit te jashtem te tij ose me e madhe ne qofte se  do te kerkohet nga tipi ekzakt i kabllit
qe  do te perdoret.
h.     Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit  te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike
        dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. (Shih standartin)
j.      Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet  rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
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TUB PVC Ø160/3.2 MM
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Shirit emertues
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h-100mm

255

Rërë e ngjeshur

Beton C 16/20

h

Ø150

255

d

100

b

ac

  Qafore 
te salduara ne tub

"30X4"

7500

Kabell Al TU

   Qafore per fiksimin

e kabllit "30x4"

Mbrojtese kablli

Targeta e fabrikes
Numri i shtylles
Tabele e sigurimit  teknik

9000

500

255

2000

150

2500

Tub plastik fleksibel
Ø90 mm

Beton C 16/20
r 70-80

1500

100

Rërë e ngjeshur

Shirit tokezimi FeZn
40x4mm

Elektroda tokezimi
"+" FeZn 2ml

SHENIME
Numri i elektrodave te tokezimit eshte orientues.
Sasia e tyre eshte ne funksion te aritjes se vleres se rezistences se tokezimit. Rt ≤ 10Ώ per tokezimin e
perseritur te nulit ne shtyllat e linjes TU. Thellesia e nguljes se elektrodave eshte 0.5m nen kuoten
0.0, nese nuk arrihet "Rt" e kerkuar gropat e elektrodave te tokezimit te mbushen me kripe (NaCl) dhe
qymyr.
Distanca midis dy elektrodave te tokezimit eshte 2m.
Bashkimi i elektrodave te kryhet me shirit çeliku te zinkuar 40x4mm deri tek shkeputesi i tokezimit.
Tokezimi ne gjatesine e shtylles eshte i parapregatitur nga fabrika prodhuese e shtyllave. Ne daljen e
siperme tokezimi vazhdon me litar çeliku te zinkuar Ø12mm dhe lidhet me tranversat nepermjet kapikortave
ose konektoreve.
Gropa hapet sipas permasave te dhena ne projekt. ne vendin ku do te vendoset shtylla vendoset nje tub
me diameter te dhene ne projekt (me i madh se diametri i fundit te shtylles), vendoset tubi fleksibel Ø90
mm me gjatesi 1 ml per ngjitjen e kabllove ne shtylle sipas pozicionit dhe kendit te percaktuar ne projekt,
dy anet e tubit fleksibel izolohen qe te mos bllokohen. Betonohet gropa, pasi eshte mpiksur pak betoni
hiqet tubi me diameter me te madh se diametri i fundit te shtylles dhe lihet qe te stazhionohet betoni. te
zbatohen ktz-të (kushtet teknike te zbatimit) per punime betoni dhe betonarme.
Vendoset shtylla ne vendin e saj dhe hapesira midis shtylles dhe betonit mbushet me rërë dhe ngjeshet.
Fundi i shtylles mbulohet me beton me pjeresi si ne projekt. Permasat jane ne mm.

kabell koaksial cu- 1x6/6 mm2

tel fe/zn Ø4mm
morsete shtrenguse
universale me bulon

ganxhe celiku sy i
apur,M12 me up
metalik fashete   plastike

2.5x140 per fiksim kablli

Detaji i fiksimit te kabllit koaksial per furnizimin e abonenteve
nje dhe tre fazore

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike
abonente nje dhe tre fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne
shtylle me aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose
ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore. per
rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem
percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori
shtyllor.lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.ndermjet dy tirantuesve
ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te
vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluesene qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy
apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit te mos
jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve izoluese
(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze (apo ne neuter), te mos jete
me e vogel se 50 mm.

Linja me percjelles
bakri

1

2

3

6

5

3

7

4
Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Linja me percjelles alumini me vetembajtje

1
2
3
4

Nr Emertimi
Kabell alumini
Aksesor shtyllor celik i galvanizuar (qafore)
Tirantues ankeror celik i galvanizuar

5
Nyje lidhese e izoluar

6
7

Aksesor shtyllor i abonentit celik i galvanizuar (qafore)
Tirantues ankeror i thjeshte celik i galvanizuar
Kabell koaksial

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar
me vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e
kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne
shtyllat fundore ose ankerore dhe
tirantues ndermjetes ne shtyllat
ndermjetese. tirantuesit fiksohen te
aksesoret shtyllore. per rastin e
kabllove te aluminit, ne tirantuesin
anAkeror ose ndermjetes, fiksohet i
gjithe kablli ose vetem percjellsi i
neutrit ne vartesi te lloit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e
bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i
gjithe kablli.lidhja elektrike e
percjellesave behet me nyje lidhese te
izoluara.ndermjet dy tirantuesve
ankerore, qe ndodhen ne dy ane te
ndryshme te se njejtes shtylle, kablli
ka forme te harkuar me gjatesi jo me te
vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje
vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar (qafore)

3

1

2

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar (qafore)

1

2

3

6
5

3
7

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Nr Emertimi
4

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim

SHPATULLA (TRAU) I U
RES

BULLON + UPE Ø12 mm

KALIMI I TUBAVE NE ANE TE SHPATULLAVE  DHE
TRAREVE TE URES

750

700

BULLON + UPE Ø12 mm

I
TEGEL SALDIMI

PROFIL  "L"
( 50X5 )mm

TUB CELIK   Ø219mm δ 4.5 mm

I

300

50

300

50

50 50

TUB PVC   Ø160mm δ 3.2mm

TROTUARI I URES

Nr. Shtylla Lartesia H D 1 D 2 h a b Germim Beton Mbushje rere Heqje

1
10 m / 10 kN

10 220 350 2 1.0 1.0 2.000 1.808 0.2 1.8

2
10 m / 15 kN

10 250 350 2 1.4 1.4 3.920 3.690 0.2 3.7

3
12 m / 15 kN

12 250 350 2 1.4 1.4 3.920 3.690 0.2 3.7

4

Pesha� 21 
 8 � 29 kg

Pesha� 71 kg

TRAVERSA E LINJES SHTYLLE PI

T
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0
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 k

V

PANELI
TU

A A

10 130 10 258 10

418

10

278

10

298

102581013010

418

10

278

10

298

Planimetria e vendosjes se paisjeve ne kabinen TIP
BOX

1- TR Fuqie
2- Paneli TM (Celat)
  - Cele Hyrje
  - Cele Dalje
  - Cele Transformatori
3- Paneli TU
4- Mure Ndares
5- Dera e ambientit te Transformatorit
6- Dera e ambientit te paneleve

CELE HYRJE

CELE DALJE

CELE TRANSFORMATORI

²

²

²

²

L2L1

² ²

²

418

750

10

min 750 min 750

adriatik bylymi

Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA  LUSHNJE

Emertimi fletes
DETAJE TEKNIKE DHE PRERJA E
KANALEVE TE KABLLOVE SHKALLA 1:1 DIN A0

NR. PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE BERAT

DREJTORI

PROJEKTOI

SHEF.DEG.TEKNIKE

PROJEKTOI

"NDËRTIMI I FIDERIT TE RI NR 12 /20KV
  N/ST PLASMAS 110/20KV"

PROJEKTOI

PUNOI
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E DREJTORI DRBR 

SHEF. DEGES TEKNIKE 
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DREJTORIA RAJONALE BERAT 

Emertimi OBJEKTIT: 

NDERTIMI I FIDERIT TE RI NR.12/20KV N/ST 
PLASMAS 110/20KV 

 
Emertimi fletes 

Detajet e prerjes terthore te kanalit te kabllove F 

 

 
PROJEKTOI 

PROJEKTOI 

PROJEKTOI 

PUNOI 

 
FAZA: PROJEKT ZBATIM 
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Porosites: Njesia Lushnje 

SHKALLA 1:2500 DIN A3 

NR.PROJEKTIT 

FLETA VIZATIMIT 

1 2 3 4 5 6 7 8 
adriatikbylymi 
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